日本電信電話株式会社 NTTコミュニケーションズ株式会社 株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ 株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー

ITU TELECOM WORLD 2003への出展について

日本電信電話株式会社(本社 東京都千代田区、代表取締役社長 和田 紀夫)、NTTコミュニケーションズ株式会社(本社 東京都千代田区、代表取締役社長 鈴木 正誠)、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ(本社 東京都千代田区、代表取締役社長 立川 敬二)株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー(本社 東京都千代田区 代表取締役社長 石川 宏)のNTTグループ4社は、10月12日(日)~10月18日(土)まで、スイス連邦共和国のジュネーブ市PALEXPO(パルエキスポ)会場で開催されるITU TELECOM WORLD 2003(第9回世界電気通信総合展示会)に「NTT Group – Resonates the World」(「共鳴する世界へ」)というテーマで出展し、21世紀初となる本展示会を通して、ブロードバンド・ユビキタス時代のNTTグループの新たなビジョンとその実現に向けた取り組みについてアピールします。

NTTグループブースでは、本格的なブロードバンド・ユビキタス時代を拓く光によるレゾナントコミュニケーション環境を実現するための次世代ネットワークアーキテクチャ、固定/移動連携サービス、光ネットワーク技術、最先端のIPサービス、グローバルなIPソリューション、モバイルマルチメディア及び第3世代移動通信サービス等をご紹介いたします。

- レゾナントコミニュケーション環境の実現に向けて開発、実用化を進めている次世代ネットワークアーキテクチャ及び光関連技術等
- NTT/VERIOブランドで提供するグローバル I Pソリューションや、世界に先駆けたIP v 6 サービスの展開等
- 欧州各国やアジアでサービス展開をしている「 i モード^(R)」を始め、 世界に先駆け日本でサービス開始した、W – C D M A 方式の第3世代移 動通信サービス「F O M A ^(R)」及びユビキタスネットワーク社会の実 現を目指した取組み等
- 世界最先端技術のM E Global WAVE商品シリーズ等

(詳細につきましては、<u>別紙1「NTTグループブース出展物一覧」</u>をご参照ください。)

また、この展示会と並行してPALEXPO内の会議場において開催されるITU TELECOM WORLD 2003フォーラムにNTTグループから、<u>別紙2「ITU</u> TELECOM WORLD 2003フォーラムへのNTTグループからの参加者一覧」のとおり参加します。

- 別紙1「NTTグループブース出展物一覧」
- ・<u>別紙 2 「ITU TELECOM WORLD 2003フォーラムへのNTTグループからの</u>参加者一覧」
- ※「iモード」「FOMA」はNTTドコモの登録商標です。

【本件に関するお問い合わせ】

日本電信電話株式会社

広報室 中塚・青山

TEL: 03-5205-5550 FAX: 03-3510-9352

E-mail: info@ml.hco.ntt.co.jp

NTTコミュニケーションズ株式会社

広報室 出口

TEL: 03-6700-4020 FAX: 03-3539-3084

E-mail: deguchi@ntt.com

株式会社NTTドコモ

広報部 筒井

TEL: 03-5156-1366 FAX: 03-5501-3408

E-mail: tsutsui@nttdocomo.co.jp

株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー

グローバルソリューション本部

ME Global WAVE営業推進部 渡辺

TEL: 03-5956-9051 FAX: 03-5956-9015

E-mail: mgw-spd@ntt-me.co.jp

NTT ニュースリリース 🕽